Edital nº 031/2023 – Guaratuba – PR

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 031/2023

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO

CRONOGRAMA DO EDITAL DE

ABERTURA N° 001/2023, PARA A

PARTICIPAÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO

DE GUARATUBA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA, ESTADO DO PARANÁ, Roberto

Cordeiro Justus, no uso de suas atribuições legais; considerando o Edital n° 001/2023, de Abertura do

Concurso Público da Guarda Civil Municipal de Guaratuba;

TORNA PÚBLICA

Art. 1º Este cronograma tem caráter orientativo e pode ser alterado em função de necessidade

de ajustes operacionais, a critério da Comissão Organizadora de Concursos do Município Guaratuba – SC

e/ou COGEPS, garantida a publicidade legal nos meios de comunicação definidos no Edital de Abertura.

3 AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

3.4 Publicação provisória da Avaliação Psicológica (Apto ou Inapto) 06/11/2023

3.5 Prazo para pedido de recurso contra o resultado preliminar da Prova de
Avaliação Psicológica

Até as 17 horas do

dia 08/11/2023

3.6 Análise descritiva dos pedidos de reconsideração interpostos por candidatos

da Prova de Avaliação Psicológica.
09/11/2023

3.7 Cronograma das entrevistas devolutivas. 09/11/2023

3.8 Publicação das respostas aos recursos interpostos contra o resultado

preliminarda Prova de Avaliação Psicológica
13/11/2023

3.9 Publicação do Edital definitivo do resultado da Avaliação Psicológica

(“Apto”ou “Inapto”).
13/11/2023

4 PESQUISA SOCIAL

4.1 Publicação da lista de candidatos aptos a participar da Pesquisa Social. 13/11/2023

4.2 Prazo para realização de protocolo de documentos da Pesquisa Social. 14 a 24/11/2023

4.3 Resultado provisório da análise de documentos da Pesquisa Social. 05/12/2023

4.4 Prazo para interposição de recursos referente ao resultado provisório da

Pesquisa Social.

06 a 08/12/2023

4.5 Resultado definitivo da Pesquisa Social. 15/12/2023

5 Publicação do Resultado Final do Concurso, com as notas e respectiva

classificação.

18/12/2023

 HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Após 18/12/2023

   Publique-se e cumpra-se.

Edital nº 031/2023 – Guaratuba – PR

Guaratuba, 06 de novembro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito Municipal de Guaratuba – PR